

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,870,412,629	1,880,274,015	-9,861,386
		老人福祉事業収益	24,500,917	24,429,187	71,730
		児童福祉事業収益	9,959,250	10,951,902	-992,652
		保育事業収益	339,313,628	302,704,311	36,609,317
		障害福祉サービス等事業収益	14,272,548		14,272,548
	益	地域支援事業収益	31,696,727	31,373,545	323,182
		就学支援事業収益	24,045,000	23,788,000	257,000
		経常経費寄附金収益	32,783,648	2,311,822	30,471,826
		サービス活動収益計(1)	2,346,984,347	2,275,832,782	71,151,565
		費用	人件費	1,712,408,902	1,634,740,783
		事業費	304,269,649	281,973,883	22,295,766
		事務費	149,539,673	215,992,977	-66,453,304
		利用者負担軽減額	5,595,620	5,326,322	269,298
		減価償却費	207,794,315	233,917,829	-26,123,514
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-92,541,116	-99,583,170	7,042,054
		サービス活動費用計(2)	2,287,067,043	2,272,368,624	14,698,419
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	59,917,304	3,464,158	56,453,146
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	1,632,000	1,425,000	207,000
		受取利息配当金収益	19,433	55,347	-35,914
	益	その他のサービス活動外収益	21,749,517	19,203,944	2,545,573
		サービス活動外収益計(4)	23,400,950	20,684,291	2,716,659
	費用	支払利息	9,582,663	10,232,749	-650,086
		その他のサービス活動外費用	12,004,209	11,664,275	339,934
		サービス活動外費用計(5)	21,586,872	21,897,024	-310,152
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,814,078	-1,212,733	3,026,811
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	61,731,382	2,251,425	59,479,957
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	40,413,000	230,017,000	-189,604,000
		固定資産売却益	49,998	86,688	-36,690
	益	特別収益計(8)	40,462,998	230,103,688	-189,640,690
	費用	固定資産売却損・処分損	2	4,105,694	-4,105,692
		国庫補助金等特別積立金積立額	40,413,000	230,017,000	-189,604,000
		特別費用計(9)	40,413,002	234,122,694	-193,709,692
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	49,996	-4,019,006	4,069,002
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	61,781,378	-1,767,581	63,548,959
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	1,133,722,458	1,140,945,039	-7,222,581
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,195,503,836	1,139,177,458	56,326,378
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)		11,545,000	-11,545,000
		その他の積立金積立額(16)	7,000,000	17,000,000	-10,000,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,188,503,836	1,133,722,458	54,781,378